
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Messina 

DECRETO DIRIGENZIALE N. lX)( /DATE/2019 1 8 APRol 2019 
Oggetto:- "Servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per Agenti Tecnici Esattori per 

mesi uno". CIG n. 7499903BBC. Incremento Somme e liquidazione Fatture. 

IL DIRIGENTE GENERALE 
PREMESSO che: 

• con decreto n.265/DG del 24 giugno 2018 è stato preso atto del verbale di gara, aggiudicato il 
Servizio alla Società Tempor Spa, con sede legale in via GoB. Morgagni, 28 - 20129 Milano e 
sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E - 00173 Roma, P.Iva 12015820157ed 
impegnate le Somme relative al "servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per 
Agenti Tecnici Esattori per mesi uno", per un importo pari ad €. 206.154,37, per 
somministrazione lavoro (incluso l'aggio per la società ed IV A sull' Aggio) 

• che durante espletamento del Servizio si è constatato che la percentuale (oneri riflessi 
obbligatori) è superiore a quanto descritto negli allegati agli atti di gara; 

• il D.E.C ed il Responsabile Unico del Procedimento hanno proceduto alla Redazione del SAL 
e del relativo certificato; 

• la Tempor Spa, con sede legale in via G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e sede operativa in 
via Luigi Schiavonetti, 270/E - 00173 Roma, P.Iva 12015820157 dopo l'espletamento del 
Servizio inviava le fatture n.: 
10659 del 31/07/2018 pari ad €. 68.136,76; 
12950 del 31/08/2018 pari ad €. 133.480,33; 
14419 del 30/0912018 pari ad €. 12.549,41; 
Per un importo totale complessivo di €. 214.166,50.= 

RITENUTO che l'importo totale sopracitato è esatto e pertanto deve essere liquidato a favore 
della società Tempor Spa, con sede legale in via G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e sede 
operativa in via Luigi Schiavonetti, 270/E - 00173 Roma, P.Iva 12015820157; 
VISTO CHE, l'importo impegnato è pari ad €. €. 206154,37, inferiore di €. 8.012,13 e pertanto 
necessità un ulteriore impegno di spesa; 
VISTO: 
.l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

• la nota 63509 del 18/12/2018 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di 
bilancio per l'esercizio 2019, sino al 30 aprile 2019; 

• il redigendo bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019; 
Che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 1012010 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno; 
Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio del 
Consorzio per le Autostrade Siciliane, in pregio ai propri compiti e per le narrate motivazione 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

DECRETA 
Art.1) le premesse sono parte integrante e sostanziali del presente provvedimento; 

Art.2) Impegnare l'importo di €. 8.012,13 sul capitolo 48, del redigendo bilancio pluriennale 
2019/2021 Es. Fin. 2019, in favore della società Tempor SpA, con sede legale in via 
G.B. Morgagni, 28 - 20129 Milano e sede operativa in via Luigi Schiavonetti, 2701E - 
00173 Roma, P.Iva 12015820157; 

Art.2) Liquidare alla società Tempor SpA le sotto elencate fatture: 
n.10659del31107/2018pariad€. 68.136,76; 
n. 12950 del 31108/2018 pari ad €. 133.480,33; 
n. 14419 del 30/09/2018 pari ad €. 12.549,41; 
per un importo totale complessivo di €. 214.166,50 con le somme impegnate in quanto ad 
€. 206.154,37 attingendo dall'impegno assunto al n. 22811218 con il decreto 265/DG del 
26/06/2018 ed in quanto €. 8.012,13 con l'impegno assunto con il presente decreto; 

Art.3) Autorizzare l'Ufficio Finanziario al pagamento della somma complessiva di €. 214166,50 
a favore della Società TEMPOR S.p.A. sul C.C. IBAN IT37R0558451240000000023594 
come descritto nelle sopracitate fatture. 

IlRUP 

~~tinO 

Visto: 
Il Dir t 

CNICA DI ESERCIZIO 
~a 

Allegati: 
decreto n.2651DG del 26/06/2018; 
fatture 10659 del 31/07/2018;12950 del 31108/2018; 14419 del 30/09/2018. 
DURC 
Certificato e SAL 

CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE 
Impegno n.~ Atto 1ll del.lli_P 
Importo€ g. g~z (..{? 
Disponibilità Cap . .1 g Bi.I.i2 . t~,.k - A~ ( 4_ 
Mpsslna_ n Pun i19 


